
した
発行所：社会福祉法人 青谷福祉会 軽費老人ホーム ヴィラ城陽 城陽市市辺笹原１番地 ℡０７７４（５５）１８７５

e-mail hp-jyoyo@takedahp.or.jp

個人情報保護法に基づき、本誌に掲載しております写真等につき

ましては、利用者さん等に掲載についての了解を得ております。ヴィラ城陽だより

２０２１年 １０月号

新型コロナウイルス拡大防止対策について

日頃より当施設の感染拡大防止対策にご協力頂き誠にありがとうございます。9月 30日に緊急事態宣言が解除されたことを受け、不要不急の外出・外泊自粛について一部緩和致します。しかし、ワクチン接種後であっ

ても感染する可能性（いわゆるブレークスルー感染）がありますので、再び感染拡大しないよう引き続き基本的感染対策（マスク、消毒、換気等の継続、密な状態の回避等）の徹底や体調管理の徹底を図っていただきま

すようご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。LINE ビデオ通話でのオンライン面会は引き続き実施いたしますので、どうぞご利用ください。

敬老の日に、武田道子理事長よりお祝いの言葉をいただ

き、男性・女性の最高齢者に記念品が贈られました。

また、昼食には赤飯や刺身などのお祝い御膳が振舞われ、

長寿を祝いながら、お食事を楽しんでいただきました。

ホームページ ヴィラ城陽 LINE 追加YouTube

LINE 登録はお済みですか？登録がまだの方は下記の QR コードからお願いします。

CHECK IT OUT!

法人合併に関するご案内

拝啓、時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて このたび社会福祉法人青谷福祉会は、経営母体を同じとする武田病院グループ社会福祉法人悠

仁福祉会との合併により、法人名称が悠仁福祉会となります。青谷福祉会の権利義務については悠仁福

祉会が継承することになりましたのでご案内申し上げます。

効力発生日は令和３年１１月１日を予定しております。今回の合併による各事業所のサービス内容に変

更はありませんが合併に伴い、変更に関わる事務にご協力のほどよろしくお願い致します。

合併の目的

今回の合併により、京都市内から京都府南部地域を網羅、各地域における福祉介護サービスを持続し

て発展させ、地域への活動を行ってまいります。そのためにも今後の大規模改修や事業拡大等に備える

必要があり、今回の合併により経営基盤の強化、事業効率化、人事交流等による組織活性化、人材育成

等が期待できるとともに、有事の際の職員協力体制強化も見込まれ、事業継続が担保でき、より良質かつ

適切な福祉介護サービスの提供ができます。

合併後は、職員一同、決意を新たにサービスの向上に取り組んで参る所存です。ご利用中の入居者様・

家族様におかれましては、これまでと変わらぬご愛顧を本会に賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。

施設長 谷口 喜智

mailto:hp-jyoyo@takedahp.or.jp


４日(月) お誕生日会

５日(火) 水拭き清掃

７日（木） セリエ配達

いきいき通販締め切り

１１日（月） 水拭き清掃

１２日（火） バーバー

１３日（水） 宇治武田病院定期受診

１４日(木) セリエ申し込み締め切り

いきいき通販締め切り

9 月 21 日は十五夜でした。

十五夜とは、別名「中秋の名月」と言

われ、美しく明るい月を眺める行事です。

お月見のお供えとしてお団子・ススキ

を飾りました。丸いお団子は月に見立て

てあり、ススキは魔除けの意味もあるよ

うです。

皆さまには、白玉粉と絹ごし豆腐を混

ぜて作った団子にゆで小豆をのせたお月

見団子を召し上がっていただきました。

２０日(水) 水拭き清掃

２１日（木） いきいき通販締め切り

２６日(火) 風呂の日

水拭き清掃

２７日(水) 風呂の日

考える会

２８日(木) いきいき通販締め切り

日用品販売

２９日（金） コール点検

３日（水） 文化の日

４日（木） いきいき通販締め切り

１０日（水） 宇治武田病院定期受診

１１日（木） いきいき通販締め切り

１３日（土） インフルエンザ予防接種

１８日（木） いきいき通販締め切り

２２日（月） 健康診断

２３日（火） 勤労感謝の日

２５日（木） いきいき通販締め切り

ヴィラ城陽では、２５８平方メートルの大きな畑があり、そ

こでご入居者が自主的に野菜作りに取り組まれています。

収穫した野菜は、厨房で調理し、皆さんに召し上がってい

ただいています。新鮮な無農薬野菜を食べて、元気で健康に

お過ごし頂きたいです。

毎朝１１時頃から食堂で体操を行っており、身体機能の維持

や、閉じこもり防止の為、できるだけたくさんの方に参加をし

ていただいています。ストレッチや、音楽に合わせたリズム体

操で楽しく身体を動かしていただいた後は、「あ～、楽しかった。」

「今日はキツかったなぁ！」など感想を言い合っておられます。

里いも

秋の恒例行事「秋祭り」ですが、新型コロナウイルス感染症感染拡大防止のため、今年度も中止

することとなりました。

楽しみにされていたご入居者、ご家族の方にはご迷惑をおかけしますが、ご協力よろしくお願い

いたします。


